
METODICKÁ PŘÍRUČKA PARTICIPATIVNÍHO BYDLENÍ 1 / 1

 

METODICKÁ PŘÍRUČKA PARTICIPATIVNÍHO BYDLENÍ

Instituce / autor: Masarykova univerzita / Jan Malý Blažek, Jana Kubcová, Tomáš Hoření Samec, Anna
Vinklárková, Lukáš Houser

Datum zveřejnění: 9.8.2024
Registrační číslo: 215
Číslo projektu: SS03010221
Název projektu: Možnosti a limity sociálně a environmentálně udržitelného participativního bydlení v ČR
Klíčová slova: obec, participativní bydlení, dostupnost bydlení

Souhrn problematiky

Cílem metodické  příručky  je  představit  možnosti,  jak mohou obce podporovat  a  rozvíjet  participativní
bydlení a diskutovat limity, které s tímto přístupem souvisí.

Metodická příručka participativního bydlení společně s Manuálem participativního bydlení a dalšími výstupy projektu
má ambici nabídnout možnosti řešení a poskytnout praktické informace, abyste byli ve své obci schopni
připravit projekt na míru vašim potřebám a potřebám vašich obyvatel a zároveň jste byli schopni řešit a
eliminovat výzvy a bariéry, které s participací a obecně přípravou projektů bydlení souvisí.

V metodice  se  seznámíte  s  konceptem participativního  bydlení,  s  příklady  realizací  a  zejména  s
procesem, který na vás při přípravě konkrétních projektů čeká. Autoři představují sedm základních variant
řešení, které se liší mírou zapojení obyvatel a obce. Participativní bydlení je však velmi variabilní a umožňuje —
při dodržení základních principů — poměrně velkou flexibilitu v závislosti na vašich možnostech a prioritách.

Participativní bydlení je v českém kontextu stále poměrně nové. Tato metodická příručka má za cíl podpořit
úspěšný rozvoj participativního bydlení,  nicméně jako u jakékoliv jiné metodiky je potřeba varianty řešení
testovat aplikací v praxi. V tomto smyslu budou autoři vděčni za vaši zpětnou vazbu a sdílení zkušeností s jejím
použitím.

Přílohy

https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/2316/7033/4658-2/0#preview1.

https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/2316/7033/4658-2/0#preview

